平成２５年度第３回経営協議会議事録

日 時  平成２５年１２月１９日（木）

     開会 午後２時０２分
     閉会 午後３時１０分

場 所  第１会議室

出席者  髙橋理事、田牧理事、小野理事、田村副学長、吉田副学長、小椋事務局長、越

膳委員、佐藤委員、橋口委員、長谷川委員、増山委員、三上委員
欠席者  学長、永田委員
陪 席  前監事、高松監事

  議事に先立ち、総務課長より国立大学法人北見工業大学経営協議会規程第５条第３項の規定

に基づき、髙橋理事が本日の議長を代行する旨説明があった。その後、平成２５年度第２回

経営協議会議事録が確認された。

                 議     事

１ 国立大学法人北見工業大学政府調達事務取扱要項の一部を改正する要項（案）
について

財務課長から、平成２４年３月３０日にＷＴＯ政府調達委員会において、「政府調達

に関する協定を改正する議定書」が締結され、先の臨時国会で承認されたため、本学に

おいても関係規則を改正し、主務官庁である文部科学省に提出する必要がある旨説明の

後、別紙（資料１）に基づき説明があり、承認された。
なお、本案について、文部科学省へ提出するまでに加筆訂正等の必要が生じた場合の

対応は、役員に一任することが併せて承認された。

報告事項

１ ５５歳を超える職員の昇給停止について（資料２）           （総務課長）
２ 平成２４年度に係る業務の実績に関する評価の結果について（資料３）  （田牧理事）
３ 国立大学改革プランについて（資料４）                （髙橋理事）
４ 財務分析について（資料５）                    （財務課長）

次回経営協議会開催日 平成２６年３月１４日（金）午後２時００分開催予定